
 

 На основу члана 49. став 12. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
РС”, број 124/12) и члана 17. став 1. и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12 и 
7/14 - УС),  
 
 Влада доноси 
 
 

УРЕДБУ 
 о допунама Уредбе о условима и начину спровођења поступка јавне набавке  

од стране Управе за заједничке послове републичких органа и 
утврђивању Списка предмета јавне набавке 

 
Члан 1. 

 У Уредби о условима и начину спровођења поступка јавне набавке од 
стране Управе за заједничке послове републичких органа и утврђивању Списка 
предмета јавне набавке („Службени гласник РС”, број 110/13), у члану 3. додају се 
ст. 5. и 6, који гласе: 
 „Планом централизованих јавних набавки изузетно за одређену годину за 
коју се план доноси може бити обухваћен мањи обим добара, услуга или радова 
који се у тој години могу спроводити као централизоване јавне набавке, ако на то 
упућују оправдани разлози на које Управа за заједничке послове није могла да 
утиче. 
 У случају из става 5. овог члана Управа за заједничке послове ће у Предлогу 
плана централизованих јавних набавки за текућу годину дати посебно образложење 
о оправданим разлозима”. 
 

Члан 2. 
 После члана 3. додаје се нови члан 3а, који гласи: 

„3а 
Ако одређена јавна набавка коју је наручилац планирао као централизовану 

јавну набавку не буде обухваћена Планом централизованих јавних набавки, 
наручилац ће ту јавну набавку да спроведе самостално у одговарајућем поступку 
или заједнички са  другим наручиоцима, у складу са законом”. 

 
Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
05 Број:  
У Београду,  

В Л А Д А 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

Ивица Дачић 


